
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 30 del 17/04/2024 

 

Oggetto: Servizio di assistenza tecnico-economica per la validazione e supporto adempimenti 

Arera del PEF 2024-2025 Rifiuti del Comune di Solarino e del PEF 2024-2029 MIT4) Servizio 

idrico del Comune di Solarino - affidamento 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CIG: B138F846CB 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di 
non trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 
6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
DATO ATTO che il Comune di Solarino deve ottemperare agli adempimenti Arera del PEF 
2023/2025 Rifiuti di pertinenza dell’Ente (Rif. ARERA n. 363/2021/R/Rif e smi) ed alla 
revisione biennale 2024-2025 anche a seguito dell’evoluzione MTR2; 
CHE il Comune di Solarino deve ottemperare agli adempimenti Arera del PEF 2024/2029 
(MITI-4) Sistema idrico del Comune di Solarino (Rif. ARERA n 639/2023/R/idr); 
VISTA l’offerta presentata dalla STEP S.r.l - P.I 02104860909 con sede legale a Sorso via 
Antonio Gramsci n. 28 07037 per un importo complessivo pari ad € 8.000,00 oltre IVA, e 
nello specifico € 3.500,00 oltre IVA per l’incarico relativo all’approvazione del PEF24 
(valevole per il biennio 2024-2025) ed € 4.500,00 oltre IVA per il servizio di assistenza e 
supporto adempimenti ARERA del PEF 2024/2029 (MIT-4);   
RICHIAMATO l’art. 50, c. 1, lett. a) del D.Lgs n. 36/2023 che stabilisce il ricorso 
all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 
RITENUTO, quindi, di dover procedere all’approvazione della predetta offerta e al 
conseguente affidamento ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a) del D.Lgs n. 36/2023 in favore 
della STEP S.r.l - P.I 02104860909   per il servizio di che trattasi perché ditta che 
vanta esperienza nel predetto settore; 

DATO ATTO che la negoziazione è state effettuata sul MEPA; 

RITENUTO che occorre provvedere all’affidamento di che trattasi; 

VISTA la determinazione sindacale di conferimento incarico di posizione organizzativa; 

VISTI gli artt.20 e seguenti del vigente regolamento dei contratti; 

VISTO l’ORD. EE.LL.; 
 

DETERMINA 



 

1) Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente; 

2) Affidare il servizio di assistenza tecnico-economica per la validazione e supporto 

adempimenti Arera del PEF 2024-2025 Rifiuti del Comune di Solarino e del PEF 

2024-2029 (MIT4) Servizio idrico del Comune di Solarino alla STEP S.r.l - P.I 

02104860909  ;  

3) Impegnare la somma necessaria pari ad € 9.760,00 nel modo seguente: quanto 

ad € 4.270,00 al codice 09-03-1-103/1540 e quanto € 5.490,00 al codice 

09-04-1-103/1505. 

 
 

IL Responsabile de Procedimento 
Rag. Maria Scarnà 

                                                                                          

Firmato digitalmente 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 



1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


